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Menn har høyere kreftrisiko enn 
kvinner

Menn har 30 prosent høyere risiko enn 
kvinner for å få kreft, og 43 prosent høyere 
risiko for å dø av kreft, viser utregninger fra 
Kreftregisteret.

Nå går Kreftforeningen nye veier for å få 
flere menn til å gå til lege når de får 
symptomer.

– Årsakene til at menn har høyere risiko 
forbundet med kreft er komplekse, og kan 
ofte handle om at menn og kvinner 
rammes av ulike kreftformer. Vårt viktigste 
budskap er at menn må komme seg 
tidligere til lege ved symptomer, sier 
generalsekretær Ingrid Stenstadvold Ross i 
Kreftforeningen.

Noe av forklaringen på at menn har 
større risiko for alvorlig sykdomsforløp og 
utfall, er at sykdommen ofte har kommet 
lenger hos menn når den oppdages.

– Tidlig oppdagelse gir som regel et 
lettere og kortere behandlingsløp, og større 
muligheter for å bli frisk, sier Ross.

I 2022 fikk 38.265 mennesker i Norge 
kreft, 20 487 menn og 17 778 kvinner. De 
fleste kreftformer rammer menn oftere enn 
kvinner.

Ifølge Kreftregisteret er det 30 prosent 
mer kreft blant menn enn kvinner. 
Dødeligheten er også langt høyere for 
menn.

Tall fra Dødsårsaksregisterets statistikk-
bank viser at mortalitetsraten for kreft i 
2022 var på 268,9 per 100 000 for menn, 
mens den var på 188,5 per 100 000 for 
kvinner. Det vil si at menn har 43 prosent 
høyere risiko for å dø av kreft enn kvinner.

Nå går Kreftforeningen nye veier for å få 
menn til å gå til lege når de har symptomer 
på sykdom.

– Vi har mye kunnskap om kreft som 
rammer menn. Nå samler vi den i en egen 

kunnskapsbank, en mannekreftportal om 
du vil, sier Ross.

Den nye nettsiden: Kreftforeningen.no/
menn , lanseres i forbindelse med Kreftfore-
ningens nye kampanje «Menn gjør noe 
med det». Målet med kampanjen er økt 
kunnskap om faresignaler på kreft blant 
menn.

Fantastisk hyggelig anerkjennelse 

– Tusen takk! Eller om jeg skal være litt 
dristig å tolke denne prisen som en 
anerkjennelse til alle Norges små, slimete, 
spirende, mangebeinete, makaløse arter: 50 
000 takk! For så mange arter deler vi dette 
landet med, sa prisvinner Anne Sver-
drup-Thygeson da hun mottok Akademi-
kerprisen 25. oktober. 

– Dette gir meg pågangsmot til 
å fortsette å formidle mitt fag bevaringsbio-
logi i samfunnet. Og det gir meg energi til 
å fortsette å snakke og skrive på vegne av 
tusenvis av små stemmeløse arter. Til 
å fortsette å spre entusiasme og kile 
kunnskapstørsten hos folk flest, sa 
prisvinneren under utdelingen.

Anne Sverdrup-Thygeson er professor 
i bevaringsbiologi ved NMBU. 

– Årets prisvinner er en sjelden 
akademiker, sa juryleder Jan Inge Eidem da 
han gav juryens begrunnelse.

Jurylederen påpeker at prisvinneren 
utmerker seg både med en omfattende 
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forskning og vitenskapelig produk-
sjon, og bred formidling. 

Vi møter henne ofte som ekspertstem-
me i mediene, som kronikør, debattant, 
sakprosaforfatter, barnebokforfatter og 
som foredragsholder. 

Hun har tatt på seg oppgaven å være 
titusenvis av små og stemmeløse arter sitt 
fremste talerør i en tid der naturmangfold 
er under sterkt press over hele verden. 
– Hun representerer en akademisk kultur 
som er inkluderende, som innvier i kunn-
skap, som deler. Som formidler forskning 
med lekenhet og glede for å nå nye 
målgrupper. Slik gir hun akademisk 
kunnskap verdi langt utover akademias 
ganger, sa Eidem.

– I en tid nå vi står med begge bena i en 
naturkrise, er det et skrikende behov 
i samfunnet for mer kunnskap om arter og 
natur på tvers av fagfelt og sektorer. 

Hun håper prisen kan bidra til forståelse 
for at naturvern ikke er en sær hobby for de 
spesielt interesserte.

– Det er selve livsgrunnlaget for oss alle. 
Sverdrup-Thygeson er opptatt av å nå 

frem med forskningen og formidlingen sin, 
og mener det noen ganger kan virke som 
det er vanntette skott mellom fagpersone-
ne og politikerne.

– Jeg mener vi må rigge oss slik at mer 
kunnskap fra fagmiljøene og forskere 
faktisk pipler gjennom til politikerne, til 
politikkutformerne, og at det omsettes til 
politisk handling. Jeg mener det er helt 
vesentlig for at vi skal lykkes med den dype 
samfunnsendringen vi må igjennom 
dersom vi vil at generasjonene etter oss 
også skal leve gode liv på denne planeten, 
sa hun under sin takketale. 
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